[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.06.2023 г.                                                                                                   № 1774
О внесении изменений в Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год, утвержденного постановлением администрации Володарского муниципального округа от 28.03.2023 года № 778
В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Володарского муниципального округа, Порядком осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Володарского муниципального округа Нижегородской области за счет средств бюджета Володарского муниципального округа Нижегородской области администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год, утвержденного постановлением администрации Володарского муниципального округа от 28.03.2023 года № 778 «Об утверждении Перечня объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год», изложив его в редакции Приложения к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника финансового управления администрации Володарского муниципального округа О.А. Винокурову.

И.о. главы администрации
Володарского муниципального округа                                        А.Б. Захаров
Приложение

к постановлению

                                                                                                                                                                     от 23.06.2023 г. № 1774
Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность Володарского муниципального округа Нижегородской области, на 2023 год
	N п/п
	Наименование и местонахождение объекта (проектирование, новое строительство, реконструкция), описание состава работ (услуг)
	Наименование заказчика
	Планируемые результаты выполнения работ (мощность объекта)
	Предельный срок выполнения работ (срок ввода в эксплуатацию), месяц, год
	Предельный объем средств на выполнение работ

	Источники финансирования
	Период (тыс. рублей)

	20_22__ г.
	20_23__ г.
	20_24__ г.
	Всего за период реализации

	I Объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности

	1
	Объект: «Реконструкция автомобильной дороги по ул. Володарского в г. Володарске Нижегородской области»
Адрес: г. Володарск, ул. Володарского.
Реконструкция автомобильной дороги
	Администрация Володарского муниципального округа
	0,427 км
	31.05.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	12 859,62975
	12 859,62975

	25 719,25950

	Местный бюджет
	129,89525
	129,89525

	259,79050

	Прочие источники

	Итого
	12 989,52500
	12 989,52500
	0,00000
	25 979,05000

	2
	Объект: «Строительство автомобильной дороги «Северный объезд г. Володарска» от автомобильной дороги 2ОП РЗ 22К-0024 Подъезд к г .Володарск от а/д М-7 «Волга» до автомобильной дороги 22ОП МЗ 22Н-1406 Володарск-Юганец»
Адрес: г. Володарск
Проектно-изыскательские работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	31.05.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	7 110,00000
	1 800,00000

	8 910,00000

	Местный бюджет
	90,00000
	0,00000

	90,00000

	Прочие источники

	Итого
	7 200,00000
	1 800,00000
	0,00000
	9 000,00000

	3
	Объект: «Строительство распределительной водопроводной сети р.п.Решетиха Нижегородской области»
Адрес:р.п. Решетиха
Проектно-изыскательские работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	14.06.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	4 472,50000

	4 472,50000

	Местный бюджет

	2 102,81400

	2 102,81400

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	6 575,31400
	0,00000
	6 575,31400

	4
	Объект: «Строительство здания школы в г.Володарск Нижегородской области»
Адрес:г. Володарск
Всего по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	28.07.2023
	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	5 976,00000
	664,00000
	0,00000
	6 640,00000

	Местный бюджет
	1 494,00000
	1 284,53430
	0,00000
	2 778,53430

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	7 470,00000
	1 948,53430
	0,00000
	9 418,53430

	Проектно-изыскательские работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	31.05.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	5 976,00000
	664,00000

	6 640,00000

	Местный бюджет
	1 494,00000
	166,00000

	1 660,00000

	Прочие источники

	Итого
	7 470,00000
	830,00000
	0,00000
	8 300,00000

	Государственная экспертиза одновременно проектной документации, включая проверку достоверности определения сметной стоимости, и результатов инженерных изысканий
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	28.07.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	1 118,53430

	1 118,53430

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	1 118,53430
	0,00000
	1 118,53430

	5
	Объект: «Строительство здания детского сада р.п. Красная Горка на 45 мест»
Адрес:р.п. Красная Горка
Проектно-изыскательские работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	31.05.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	1 380,00000

	1 380,00000

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	1 380,00000
	0,00000
	1 380,00000

	6
	Объект: «Строительство здания Володарской школы искусств по адресу: г. Володарск, ул. Мичурина, земельный участок 15Б/1»
Адрес:г. Володарск
Проектно-изыскательские работы по объекту
	МАУ ДО "Володарская школа искусств"
	1 проект
	31.12.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	4 007,67000

	4 007,67000

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	4 007,67000
	0,00000
	4 007,67000

	7
	Объект: "Строительство автомобильной дороги по ул.Чкалова в городе Володарске Нижегородской области"
Проектно-изыскательские работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	02.11.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	3 958,04490

	3 958,04490

	Местный бюджет

	208,31815

	208,31815

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	4 166,36305
	0,00000
	4 166,36305

	8
	Объект: "Строительство сети водоотведения центральной части города Володарск"
Проектно-изыскательские работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	01.06.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	5 179,32400

	5 179,32400

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	5 179,32400
	0,00000
	5 179,32400

	9
	Объект: "Водопроводные сети по адресу: г.Володарск, ул.Базарная"
Строительные работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	0,02 км.
	01.05.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	329,33400

	329,33400

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	329,33400
	0,00000
	329,33400

	10
	Объект: "Водопроводные сети по адресу: Нижегородская обл., Володарский район, пос. Новосмолинский -с. Золино"
Проектно-изыскательские и строительные работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	3,445 км.
	08.08.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	9 901,37384

	9 901,37384

	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	9 901,37384
	0,00000
	9 901,37384

	11
	Объект: "Реконструкции системы теплоснабжения с установкой блочно-модульной газовой котельной установленной мощностью 1,6 МВт, расположенной по адресу: Нижегородская область, Володарский округ, с.Золино, ул.Школьная, участок 21"
Проектно-изыскательские и строительные работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	01.07.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	18 231,41900

	18 231,41900

	1 объект
	01.10.202
	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	18 231,41900
	0,00000
	18 231,41900

	12
	Объект: "Реконструкция системы теплоснабжения со строительством блочно-модульной котельной и тепловых сетей в р.п.Юганец Володарского района Нижегородской области"
Проектно-изыскательские и строительные работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	15.06.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	60 776,33100

	60 776,33100

	Местный бюджет

	223,66900

	223,66900

	1 объект
	30.11.2023
	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	61 000,00000
	0,00000
	61 000,00000

	13
	Объект: "Реконструкция системы теплоснабжения со строительством блочно-модульной котельной в р.п.Смолино Володарского муниципального округа Нижегородской области"
Проектно-изыскательские и строительные работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	01.07.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	14 002,46000
	73 903,02174
	87 905,48174

	Местный бюджет

	54,54000
	271,98826
	326,52826

	1 объект
	01.09.2024
	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	14 057,00000
	74 175,01000
	88 232,01000

	14
	Объект: "Реконструкция системы теплоснабжения со строительством блочно-модульной котельной в р.п.Центральный ул.60 лет Октября Володарского муниципального округа Нижегородской области"
Проектно-изыскательские и строительные работы по объекту
	Администрация Володарского муниципального округа
	1 проект
	01.07.2023
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	9 455,20000
	45 870,69085
	55 325,89085

	Местный бюджет

	34,80000
	168,81915
	203,61915

	1 объект
	01.09.2024
	Прочие источники

	Итого
	0,00000
	9 490,00000
	46 039,51000
	55 529,51000

	ВСЕГО
	27 659,52500
	151 055,85719
	120 214,52000
	298 929,90219

	II Объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность

	1
	Объект "Нежилое здания с земельным участком под ним"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Адрес: Нижегородская область, р-н Володарский, г.Володарск, ул.Калининская, д.6, с кадастровым номером: 52:22:1100012:3036
	Администрация Володарского муниципального округа
	1153,3 кв.м
	31.05.2023
	Федеральный бюджет

	0,00000

	Областной бюджет

	0,00000

	Местный бюджет

	36 000,00000

	36 000,00000

	Прочие источники

	0,00000

	Итого
	0,00000
	36 000,00000
	0,00000
	36 000,00000

	ВСЕГО
	0,00000
	36 000,00000
	0,00000
	36 000,00000

PAGE
4